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MINISTERIO DEL INTERIOR

 10133 RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2008, de la Direc-
ción General de la Policía y de la Guardia Civil, por la 
que se nombran Inspectores alumnos a los opositores 
aprobados en la oposición de ingreso en la Escala Eje-
cutiva, categoría de Inspector, del Cuerpo Nacional 
de Policía, convocada por Resolución de 5 de octubre 
de 2007.

Finalizada la fase A) del proceso selectivo de ingreso en la Escala 
Ejecutiva, categoría de Inspector, del Cuerpo Nacional de Policía, 
convocado por Resolución de este Centro directivo, de 5 de octubre 
de 2007 («BOE» núm. 254, del 23), se dispone lo siguiente:

Primero.–A propuesta del Tribunal Calificador, se nombran Ins-
pectores alumnos del Centro de Formación de la División de Forma-
ción y Perfeccionamiento, aspirantes a ingreso en la Escala Ejecutiva, 
categoría de Inspector, del Cuerpo Nacional de Policía, a los oposito-
res aprobados en la fase de oposición, cuya relación se acompaña 
como anexo a la presente.

Dicho anexo comprende:

En el apartado A) relación alfabética con indicación del número de 
documento nacional de identidad y de la puntuación obtenida por cada 
opositor en la fase de oposición, integrada por el resultado de la 
segunda prueba, incluida, en su caso, la obtenida en el ejercicio volun-
tario de idiomas y con arreglo a lo dispuesto en las bases 6.2, 6.3 
y 6.4 de la convocatoria, la de los méritos por los servicios prestados 
como funcionario del Cuerpo Nacional de Policía; en las Fuerzas 
Armadas y la de los deportivas de alto nivel, para aquellos opositores 
que acreditaron los méritos correspondientes, así como, del número 
de orden que corresponde a cada uno en función de dicha puntua-
ción.

En el apartado B) la misma relación con los opositores ordenados 
en función de la puntuación obtenida.

Segundo.–Los alumnos a que se refiere el número anterior, opor-
tunamente serán convocados al Centro de Formación de la División de 
Formación y Perfeccionamiento, de la Dirección General de la Policía 
(Avda. Juan Carlos I, núm. 46, Ávila), para la realización del curso de 
formación y el periodo de prácticas en los términos establecidos por el 
Real Decreto 614/1995, de 21 de abril y las bases de la convocatoria, 
en cuya fecha de incorporación al Centro surtirá efecto el presente 
nombramiento.

Tercero.–La no incorporación, sin causa justificada, al Centro de 
Formación para la realización del preceptivo curso de formación, en la 
fecha indicada, llevará aparejada la exclusión del proceso y la pérdida 
de todos los derechos y expectativas de derechos nacidos de la supe-
ración de la fase de oposición.

Los mismos efectos surtirán las Resoluciones por las que se deses-
timen las solicitudes de aplazamiento del curso de formación.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de la Ley 30/
1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y disposición 
adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organi-
zación y Funcionamiento de la Administración General del Estado, se 
puede interponer recurso potestativo de reposición ante la Dirección 
General de la Policía en el plazo de un mes, en los términos estableci-
dos por el artículo 116 y concordantes de aquella Ley o contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justicia de Madrid, según lo establecido en los artículos 
10.1.i) y 14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, con-
forme a lo dispuesto en el artículo 46 de esta misma Ley.

Madrid, 27 de mayo de 2008.–El Director General de la Policía y 
de la Guardia Civil, Francisco Javier Velázquez López.

ANEXO

Apartado A 

D.N.I. Apellidos y nombre Nota
fi nal

N.º
de orden

    

25183736 Abadía Marco, Jorge  . . . . . . . . . . . 5,901 55
73203752 Albert Abadías, Isabel  . . . . . . . . . . 6,452 27

5684000 Alegre Oliva, Francisco José  . . . . . 8,162 2

32835711 Álvarez de la Torre, David . . . . . . . 6,031 49

44553665 Álvarez García, Francisco Javier  . . 6,296 35
51456942 Álvarez González, Patricia . . . . . . . 5,777 60
71427480 Álvarez Santiago, Alvaro . . . . . . . . 5,616 71
54073379 Armas Díaz, Isidro  . . . . . . . . . . . . 6,395 31
46837479 Barrera Ibáñez, Silvia  . . . . . . . . . . 6,860 11
45303089 Bragado Vicente, María del Mar  . . 5,996 53
74719235 Briones Martínez, Domingo Enrique  . 6,453 26
72043925 Calleja Hidalgo, Gonzalo . . . . . . . . 6,077 48
72966317 Calvo Ugencio, Luis Carlos  . . . . . . 5,153 75
20206089 Carbajo González, Marta . . . . . . . . 5,747 66
54077792 Cerviño Chamorro, Miguel Juan  . . 6,748 16

9014447 Corral Sáez, Roberto  . . . . . . . . . . 6,260 38
50208529 De Jaén Gil, Francisco Javier  . . . . 6,221 41

3902471 De la Chica Redondo, Felipe  . . . . . 5,646 70
70821482 De León Noboa, Lizvaleri Casilda  . 6,683 17

9798645 Del Blanco Domínguez, Jesús  . . . . 6,794 13
52348716 Díaz García, Israel  . . . . . . . . . . . . 6,184 42
48360434 Díaz Gosalbez, Miguel . . . . . . . . . . 6,588 21

7971033 Diego Pinto, Pablo  . . . . . . . . . . . . 6,025 50
10883378 Fernández Martínez, Roberto  . . . . 6,594 20
71428678 Fernández Solla, Elena  . . . . . . . . . 6,993 8
72982231 Frago Amada, Jorge  . . . . . . . . . . . 6,020 52
43748145 Freixa Serra, María Eva  . . . . . . . . 6,446 28
50464593 García Mateos, Gema  . . . . . . . . . . 5,715 67
53680435 García Quesada, Eduardo  . . . . . . . 6,271 37
28915402 García Roldán, Fernando José . . . . 6,960 9
74685219 García Soriano, Patricio  . . . . . . . . 6,404 30
70862446 García Torres, Manuel  . . . . . . . . . 5,867 58
10907106 Gómez Pidal, José Luis  . . . . . . . . . 8,212 1
34778614 Gordillo Martins, Marco Antonio  . . 6,294 36
48300550 Herranz Blokker, María Isabel  . . . . 7,442 5
17754697 Jiménez Guerrero, Ana  . . . . . . . . . 5,394 74
53165942 Lado Rodríguez, Iria  . . . . . . . . . . . 5,474 73
72972006 Laga Cebrián, María Amalia  . . . . . 5,942 54
36132720 Leiro Fernández, Mario . . . . . . . . . 6,175 44
80069700 Luengo Pérez, Marcos  . . . . . . . . . 6,179 43
79315528 Marta García, Elsa María  . . . . . . . 6,810 12
13153680 Martín Pérez, Alberto  . . . . . . . . . . 6,583 22
18431239 Martínez Cebollada, Jorge  . . . . . . 6,793 14
48962360 Mercadilla Molina, Eduardo . . . . . . 6,127 47
48383848 Mesa Carmona, Mireia  . . . . . . . . . 6,471 25
70813514 Moreno García, Leticia  . . . . . . . . . 6,346 32
29120907 Murillo López, Elisa  . . . . . . . . . . . 7,183 6
74239844 Navarro Fenoll, Esther  . . . . . . . . . 6,021 51
53009206 Nieto Martínez, Juan Miguel  . . . . . 6,873 10
45307944 Nieto Suárez, María Luisa  . . . . . . . 7,030 7
79014988 Olmo Aparicio, Diana . . . . . . . . . . 6,155 46
34835746 Parraga Torres, Piedad  . . . . . . . . . 6,517 23
12395209 Peral Serrano, Verónica  . . . . . . . . 6,434 29
47515731 Pérez Fernández, José Luis  . . . . . . 6,313 34
18050875 Pie Villacampa, Cristina  . . . . . . . . 5,751 65
17446049 Piqueras Guillén, Rosa María . . . . . 7,939 3
50888015 Prieto Fernández, Alvaro Emilio  . . 6,514 24
45300522 Rabaneda Bueno, Javier  . . . . . . . . 5,757 64
43143296 Ramis Andrés, Miguel  . . . . . . . . . . 5,806 59
51418734 Ramón Relanzon, Elena  . . . . . . . . 7,913 4
16597102 Rebollo Fuente, Luisa  . . . . . . . . . . 5,684 69
77329481 Regidor Martínez, María Dolores  . . 5,767 62
72730030 Rico Seijas, Silvia  . . . . . . . . . . . . . 5,867 57
70050969 Rodríguez Vidal, Marcos  . . . . . . . . 6,767 15
46869297 Rojo Hermosa, Sandra  . . . . . . . . . 6,222 40
28961170 Roso Merino, María de la Montaña 5,760 63
13164431 Salguero Cruz, Antonio . . . . . . . . . 6,666 18
44360824 Sánchez Molina, Ana  . . . . . . . . . . 5,896 56
35555324 Torres Rodríguez, Antonio José . . . 6,598 19
74670873 Torres Sancho, Juan . . . . . . . . . . . 5,708 68

D.N.I. Apellidos y nombre Nota
fi nal

N.º
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76578757 Valcarce Arias, Manuel . . . . . . . . . . 5,775 61
1189163 Valderas Ortega, Berta . . . . . . . . . . 5,583 72

72037598 Valdés Ybern, Eva  . . . . . . . . . . . . . 6,175 45
52984086 Vaquero Ramos, Jorge  . . . . . . . . . . 6,331 33
46804482 Yuste Juanes, Diego . . . . . . . . . . . . 6,235 39

Total: 75.

 Apartado B 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, 
POLÍTICA SOCIAL Y DEPORTE

 10134 CORRECCIÓN de errores de la Orden ESD/1266/2008, 
de 18 de abril, por la que, a propuesta de la Conseje-
ría de Educación de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura, se modifica la Orden ECI/3888/2007, 
de 12 de diciembre, sobre integración en los Cuerpos 
de Catedráticos de Enseñanza Secundaria, de Cate-
dráticos de Escuelas Oficiales de Idiomas y Catedrá-
ticos de Artes Plásticas y Diseño.

Padecido error en el texto de la Orden ESD/1266/2008, de 18 
de abril, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de mayo, 
por la que, a propuesta de la Consejería de Educación de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura, se modifica la Orden ECI/3888/2007, 
de 12 de diciembre, sobre integración en los Cuerpos de Catedráti-
cos de Enseñanza Secundaria, de Catedráticos de Escuelas Oficiales 
de Idiomas y Catedráticos de Artes Plásticas y Diseño, se procede a 
efectuar la oportuna rectificación:

En el Anexo, en la página 22566, donde dice: «Britz del Blanco, 
María del Carmen», debe decir «Briz del Blanco, María del Carmen». 

 10135 CORRECCIÓN de errores de la Orden ESD/1455/2008, 
de 19 de mayo, por la que, a propuesta de la Conse-
jería de Educación y Ciencia de la Comunidad Autó-
noma del Principado de Asturias, se modifica la 
Orden ECI/3922/2007, de 12 de diciembre, sobre 
integración en los Cuerpos de Catedráticos de Ense-
ñanza Secundaria, de Catedráticos de Escuelas Ofi-
ciales de Idiomas y de Catedráticos de Artes Plásticas 
y Diseño.

Padecido error en el texto de la Orden ESD/1455/2008, de 19 
de mayo, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 29 de mayo, 
por la que, a propuesta de la Consejería de Educación y Ciencia de la 
Comunidad Autónoma del Principado de Asturias, se modifica la 
Orden ECI/3922/2007, de 12 de diciembre, sobre integración en 
los Cuerpos de Catedráticos de Enseñanza Secundaria, de Catedráti-
cos de Escuelas Oficiales de Idiomas y de Catedráticos de Artes Plás-
ticas y Diseño, se procede a efectuar la oportuna rectificación:

En el anexo en la página 24961, donde dice: «N.R.P. 
1744007124 A0511 González Izquierdo, María Jesús», debe decir: 
«N.R.P. 0744007124 A0511».

En la misma página, donde dice: «N.R.P. 1108602357 A0511 
Martín Delpech, Nelly, D.N.I. 011086023», debe decir: «N.R.P. 
1180602357 A0511, D.N.I. 011806023». 

D.N.I. Apellidos y nombre Nota 
fi nal

N.º
de orden

    
10907106 Gómez Pidal, José Luis . . . . . . . . . . 8,212 1
5684000 Alegre Oliva, Francisco José  . . . . . . 8,162 2

17446049 Piqueras Guillén, Rosa María  . . . . . 7,939 3
51418734 Ramón Relanzon, Elena  . . . . . . . . . 7,913 4
48300550 Herranz Blokker, María Isabel . . . . . 7,442 5
29120907 Murillo López, Elisa  . . . . . . . . . . . . 7,183 6
45307944 Nieto Suárez, María Luisa . . . . . . . . 7,030 7
71428678 Fernández Solla, Elena  . . . . . . . . . . 6,993 8
28915402 García Roldán, Fernando José  . . . . 6,960 9
53009206 Nieto Martínez, Juan Miguel  . . . . . . 6,873 10
46837479 Barrera Ibáñez, Silvia  . . . . . . . . . . . 6,860 11
79315528 Marta García, Elsa María  . . . . . . . . 6,810 12
9798645 Del Blanco Domínguez, Jesús  . . . . . 6,794 13

18431239 Martínez Cebollada, Jorge  . . . . . . . 6,793 14
70050969 Rodríguez Vidal, Marcos . . . . . . . . . 6,767 15
54077792 Cerviño Chamorro, Miguel Juan  . . . 6,748 16
70821482 De León Noboa, Lizvaleri Casilda  . . 6,683 17
13164431 Salguero Cruz, Antonio  . . . . . . . . . 6,666 18
35555324 Torres Rodríguez, Antonio José  . . . 6,598 19
10883378 Fernández Martínez, Roberto  . . . . . 6,594 20
48360434 Díaz Gosalbez, Miguel  . . . . . . . . . . 6,588 21
13153680 Martín Pérez, Alberto  . . . . . . . . . . . 6,583 22
34835746 Parraga Torres, Piedad . . . . . . . . . . 6,517 23
50888015 Prieto Fernández, Alvaro Emilio  . . . 6,514 24
48383848 Mesa Carmona, Mireia  . . . . . . . . . . 6,471 25
74719235 Briones Martínez, Domingo Enrique  . 6,453 26
73203752 Albert Abadías, Isabel  . . . . . . . . . . 6,452 27
43748145 Freixa Serra, María Eva  . . . . . . . . . 6,446 28
12395209 Peral Serrano, Verónica  . . . . . . . . . 6,434 29
74685219 García Soriano, Patricio  . . . . . . . . . 6,404 30
54073379 Armas Díaz, Isidro  . . . . . . . . . . . . . 6,395 31
70813514 Moreno García, Leticia  . . . . . . . . . . 6,346 32
52984086 Vaquero Ramos, Jorge  . . . . . . . . . . 6,331 33
47515731 Pérez Fernández, José Luis . . . . . . . 6,313 34
44553665 Álvarez García, Francisco Javier  . . . 6,296 35
34778614 Gordillo Martins, Marco Antonio  . . . 6,294 36
53680435 García Quesada, Eduardo  . . . . . . . . 6,271 37
9014447 Corral Sáez, Roberto  . . . . . . . . . . . 6,260 38

46804482 Yuste Juanes, Diego . . . . . . . . . . . . 6,235 39
46869297 Rojo Hermosa, Sandra  . . . . . . . . . . 6,222 40
50208529 De Jaén Gil, Francisco Javier  . . . . . 6,221 41
52348716 Díaz García, Israel  . . . . . . . . . . . . . 6,184 42
80069700 Luengo Pérez, Marcos  . . . . . . . . . . 6,179 43
36132720 Leiro Fernández, Mario  . . . . . . . . . 6,175 44
72037598 Valdés Ybern, Eva  . . . . . . . . . . . . . 6,175 45
79014988 Olmo Aparicio, Diana  . . . . . . . . . . 6,155 46
48962360 Mercadilla Molina, Eduardo  . . . . . . 6,127 47
72043925 Calleja Hidalgo, Gonzalo  . . . . . . . . 6,077 48
32835711 Álvarez de la Torre, David  . . . . . . . 6,031 49
7971033 Diego Pinto, Pablo  . . . . . . . . . . . . . 6,025 50

74239844 Navarro Fenoll, Esther  . . . . . . . . . . 6,021 51
72982231 Frago Amada, Jorge . . . . . . . . . . . . 6,020 52
45303089 Bragado Vicente, María del Mar  . . . 5,996 53
72972006 Laga Cebrián, María Amalia  . . . . . . 5,942 54
25183736 Abadía Marco, Jorge  . . . . . . . . . . . 5,901 55
44360824 Sánchez Molina, Ana  . . . . . . . . . . . 5,896 56
72730030 Rico Seijas, Silvia . . . . . . . . . . . . . . 5,867 57
70862446 García Torres, Manuel  . . . . . . . . . . 5,867 58
43143296 Ramis Andrés, Miguel  . . . . . . . . . . 5,806 59
51456942 Álvarez González, Patricia  . . . . . . . 5,777 60
76578757 Valcarce Arias, Manuel . . . . . . . . . . 5,775 61

77329481 Regidor Martínez, María Dolores . . . 5,767 62
28961170 Roso Merino, María de la Montaña  . 5,760 63
45300522 Rabaneda Bueno, Javier . . . . . . . . . 5,757 64
18050875 Pie Villacampa, Cristina  . . . . . . . . . 5,751 65
20206089 Carbajo González, Marta  . . . . . . . . 5,747 66
50464593 García Mateos, Gema . . . . . . . . . . . 5,715 67
74670873 Torres Sancho, Juan  . . . . . . . . . . . 5,708 68
16597102 Rebollo Fuente, Luisa . . . . . . . . . . . 5,684 69

3902471 De la Chica Redondo, Felipe . . . . . . 5,646 70
71427480 Álvarez Santiago, Alvaro  . . . . . . . . 5,616 71

1189163 Valderas Ortega, Berta . . . . . . . . . . 5,583 72
53165942 Lado Rodríguez, Iria . . . . . . . . . . . . 5,474 73
17754697 Jiménez Guerrero, Ana . . . . . . . . . . 5,394 74
72966317 Calvo Ugencio, Luis Carlos  . . . . . . . 5,153 75

Total: 75.
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